

MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 005/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA
Data de Publicação: 28/02/2024 22:48:04

TOTAL DO PROCESSO: 723.799,60

GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS 14.805.107/0001-11 103.100,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 3,70 **Total: 15.873,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Asa Branca Modelo: Asa Branca

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - Obtido da cana-de-açúcar, tipo cristal. Com aspecto, cor, cheiros próprios e sabor doce. Isento de sujidades e acondicionados em sacos plásticos atóxicos. Registro do Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 4.290 Val. Ref.: 4,74 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 15.873,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 4,77 **Total: 95,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADOCY Modelo: ADOCY

Descrição: ADOÇANTE ARTIFICIAL A BASE DE SUCRALOSE - Com no mínimo 100 ml, ausente das substâncias sacarina sódica e ciclamato de sódio. Indicado para uso em crianças e/ou gestantes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,00 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 95,40

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 3,78 **Total: 24.570,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA - Composição básica, Farinha de trigo gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Acondicionados em embalagem com dupla proteção, pacotes com 350 g.

Quantidade: 6.500 Val. Ref.: 5,83 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 24.570,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 3,65 **Total: 23.725,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER - Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com no mínimo 350g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. .

Quantidade: 6.500 Val. Ref.: 5,83 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 23.725,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 5,34 **Total: 534,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: FARINHA DE ARROZ (TIPO MUCILON) 230 G- Produto a base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito apropriado, hermeticamente fechado. Unidades de 230 g. Produto de referência: MUCILON DE ARROZ ou similar

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 5,34** Total Item: 534,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 3,99 **Total: 119,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAENGA Modelo: ITAENGA

**MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Torrada, seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, grumos, parasitas, larvas e outras substâncias estranhas. E de primeira qualidade. Embalagem em saco plástico transparente, atóxico, pesando 1 kg. Validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 6,10 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 119,70

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 2,15 **Total: 23.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PETTYAN Modelo: PETTAYAN

Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Longo, fino, embalagem primária em pacotes de 500 g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Enriquecido com ferro, vitaminado e com registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 11.000 Val. Ref.: 3,97 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 23.650,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 2,24 **Total: 3.584,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DELICATA Modelo: DELICATA

Descrição: MARGARINA COM SAL 250G – Cremosa com sal, contendo no mínimo 60% de lipídios, expresso de forma precisa na embalagem, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento – MAPA. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega. Pote com 250g.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 7,75 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 3.584,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 1,84 **Total: 552,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Dona Clara Modelo: Dona clara

Descrição: MILHO PARA O PREPARO DE MUNGUZÁ 500G - De primeira qualidade com grãos inteiros, de cor amarelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Com ausência de umidade, isento de sujidades e outros materiais estranhos. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico. Validade de 12 meses a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 500 gr.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,01 **Valor Unit.: 1,84** Total Item: 552,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 1,24 **Total: 2.901,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Julieta Modelo: julieta

Descrição: MOLHO DE TOMATE 340 G - Tradicional, acondicionado em sachê fechado, com tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjeriço, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato monossódico, sachês de 340 g.

Quantidade: 2.340 Val. Ref.: 3,36 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 2.901,60

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 6,22 **Total: 6.220,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: concordia Modelo: concordia

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Obtido de espécie vegetal isento de ranço e substâncias estranhas, adequada para as condições previstas de armazenamento, com validade de 01 (um) ano, contado a partir da data de fabricação e a entrega, tolerado o espaço de tempo compreendido entre a fabricação e a entrega, que não poderá ultrapassar 30 (trinta) dias, unidades de 900 ml. Deve conter Registro no M. Saúde.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 6,22** Total Item: 6.220,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 9,89 **Total: 197,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: natural da vaca Modelo: natural da vaca

Descrição: REQUEIJÃO LIGHT 200 G – cRequeijão cremoso light, produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência firme, espalhável. Embalagem: copo de vidro, com 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,29 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 197,80

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 0,75 **Total: 487,50**

**MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Item: 1 Unidade: KG Marca: piramide Modelo: piramide
Descrição: SAL IODADO KG - Refinado iodado, com no mínimo 95% de cloreto de sódio e sais de iodo. Acondicionado em saco de polietileno, contendo 1 kg. Resistente e vedado, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC nº 28 de 28/03/2000. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o Decreto Nº 75.697/75 – MS.
Quantidade: 650 Val. Ref.: 1,40 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 487,50

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 1,18 **Total: 590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: uze Modelo: uze
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 500 ML - Produto natural, fermentado, acético simples, de primeira qualidade, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco plástico contendo no mínimo 500 ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechado e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-72 (Decreto 12486, de 20/10/78). Com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.
Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 1,18** Total Item: 590,00

POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI **29.446.528/0001-70** **94.332,30**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 14,78 **Total: 5.912,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG
Descrição: ALHO IN NATURA - In natura nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. De colheita recente. .
Quantidade: 400 Val. Ref.: 18,90 **Valor Unit.: 14,78** Total Item: 5.912,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 4,93 **Total: 26.917,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PANELAÇO Modelo: KG
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Pré-cozido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, 100% natural, 0% de gordura trans, não precisa lavar, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em plástico atóxico.
Quantidade: 5.460 Val. Ref.: 6,05 **Valor Unit.: 4,93** Total Item: 26.917,80

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 0,99 **Total: 2.187,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SÃO MARCOS Modelo: UND
Descrição: COMINHO 100G – Condimento misto, de primeira qualidade, em pó, destinado ao tempero de alimentos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, moído, acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico, contendo 100 gr.
Quantidade: 2.210 Val. Ref.: 2,05 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 2.187,90

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 6,70 **Total: 13.065,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DA SERRA Modelo: KG
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - Feijão carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados. Com registro no Ministério da Agricultura.
Quantidade: 1.950 Val. Ref.: 10,00 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 13.065,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 3,59 **Total: 861,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COCÃO Modelo: UND

**MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: LEITE DE COCO 500 ML - Homogeneizado, pasteurizado, embalado em garrafas de vidro ou pet transparente com 500 ml e com número de registro no Ministério da Saúde e validade de 12 meses a contar da data da entrega. Vidro com 500ml

Quantidade: 240 Val. Ref.: 8,99 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 861,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 9,94 **Total: 1.988,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: KG

Descrição: MAÇÃ VERMELHA – Vermelha, casca, lisa, nacional, de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de papelão ondulado.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 14,79 **Valor Unit.: 9,94** Total Item: 1.988,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 6,20 **Total: 43.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BELLA VITA Modelo: PCT

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Com sabor característico próprio para consumo humano, embalagem apropriada, tudo em conforme com a legislação. Embalagem em saco plástico impermeável e com data de fabricação e validade. Pacotes com 10 unidades pesando em média 500g.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 8,75 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 43.400,00

VERVANA HORTI FRIOS **28.384.489/0001-61** **170.965,50**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 2,30 **Total: 4.416,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO 200G - Produto amilácio extraído do milho. Fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isentas de sujidades e/ou parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Produto ideal para o preparo de mingaus, bolos, e outros, com aspecto, sabor, odor e cor próprio. Validade mínima de 180 dias da data da entrega. Embalado em caixa de papel vedada, caixa com 200 g.

Quantidade: 1.920 Val. Ref.: 5,11 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 4.416,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 10,25 **Total: 46.125,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORT BO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE (COTA PRINCIPAL) - Congelada. Embalagem primária plástica, que permita excelente estado de conservação, em pacotes de 500 g. produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá seguir as especificações do Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento – MAPA e ter transporte e comercialização liberados pela ADAGRO. Transporte: veículo em carroceria fechada, isotérmica e higienizada.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 16,97 **Valor Unit.: 10,25** Total Item: 46.125,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 10,25 **Total: 15.375,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORT BO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE (COTA RESERVADA) - Congelada. Embalagem primária plástica, que permita excelente estado de conservação, em pacotes de 500 g. produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá seguir as especificações do Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento – MAPA e ter transporte e comercialização liberados pela ADAGRO. Transporte: veículo em carroceria fechada, isotérmica e higienizada.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 16,97 **Valor Unit.: 10,25** Total Item: 15.375,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 0,75 **Total: 1.657,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OUROVERDE Modelo:

**MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ 100G – Produto obtido a partir da semente de urucum, sem adição de sal, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades com ingredientes em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega, acondicionado em embalagem plástica contendo 100 gr.

Quantidade: 2.210 Val. Ref.: 1,05 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.657,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 4,90 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIAL - Obtida de trigo moído, de cor branca, isenta de sujidades. Embalagem em plástico transparente atóxico, pesando 1 kg. Validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 6,49 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.940,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 4,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VALELAC Modelo:

Descrição: IOGURTE DIET 170G – Leite reconstituído desnatado, preparado de fruta, com polpa de morango. Embalagem de no mínimo 170g.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,37 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 6,50 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO 200G – Instantâneo, com teor de matéria gorda menor de 1,5%, desnatado, envasado em recipiente herméticos. Produto de aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substâncias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor característico. Embalagem contendo 200g, registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento – MAPA ou pela Agência de Fiscalização Agropecuária do Estado – ADAGRO. Validade de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,28 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 260,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 28,80 **Total: 4.032,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: LEITE FASE 1 400 G - Composto lácteo com óleos vegetais, rico em biotina, fonte de cálcio, zinco e vitaminas C, D e E, com PREBIO fibra alimentar (fruto-oligossacídeo mais inulina. Leite parcialmente desnatado, xarope de milho, lactose, óleo de milho, óleo de canola, oleína de palma, sais minerais, vitaminas e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem em lata de 400 g.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 34,99 **Valor Unit.: 28,80** Total Item: 4.032,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 5,73 **Total: 68.760,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CCGC Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 200G (COTA PRINCIPAL) - Produto de aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substâncias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor característico. Embalagem primária de material laminado PET metalizado/PEDB, vedada hermeticamente contendo 200 g, registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento – MAPA ou pela Agência de Fiscalização Agropecuária do Estado – ADAGRO. Deve ser rotulado de acordo com as Resoluções RDC 359/03 e RDC 360/03 da ANVISA/MS. Validade de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 8,07 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 68.760,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 5,60 **Total: 22.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CCGC Modelo:

**MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 200G (COTA RESERVADA) - Produto de aspecto em pó uniforme, sem grumos, sujidades, parasitos, larvas e outras substâncias estranhas, de coloração creme branco e claro, sem ranço, com sabor e odor característico. Embalagem primária de material laminado PET metalizado/PEDB, vedada hermeticamente contendo 200 g, registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento – MAPA ou pela Agência de Fiscalização Agropecuária do Estado – ADAGRO. Deve ser rotulado de acordo com as Resoluções RDC 359/03 e RDC 360/03 da ANVISA/MS. Validade de 12 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 8,07 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 22.400,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 4,80 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA 400G - Proteína de soja texturizada, sem gordura trans, sabor carne, sem colesterol, pré-cozido, desengordurado. com cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, isento de sujidades e outros materiais estranhos. Embalada em saco plástico atóxico de 400 gr. Validade de 12 meses a contar da data da entrega do produto.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 6,46 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 4.800,00

ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI 41.387.997/0001-61 **330.215,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 3,95 **Total: 27.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PAPAGUT Modelo: PAPAGUT

Descrição: BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE 900G – SABOR MORANGO - Composição básica: Leite desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, preparado de morango (água, polpa de morango, amido modificado, cálcio, aroma sintético idêntico ao natural de morango, corante natural carmim, acidulante ácido cítrico, edulcorantes artificiais aspartame e ciclamato de sódio, conservador sorbato de potássio e espessantes goma xantana e pectina), amido modificado, fermento lácteo e estabilizante gelatina. Embalagem de no mínimo 900g.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 6,04 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 27.650,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 145 Lance: 25,45 **Total: 114.525,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MASTERBOI Modelo: MASTERBOI

Descrição: CARNE BOVINA (TIPO PATINHO) (COTA PRINCIPAL) - Carne de 1º qualidade, sem osso, em peça inteira, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, pesando entre 4 e 6 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalada em saco plástico transparente, atóxico e resfriado. O produto deverá seguir as especificações do Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento – MAPA e ter transporte e comercialização liberados pela ADAGRO. Transporte: a entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/08/99.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 32,39 **Valor Unit.: 25,45** Total Item: 114.525,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 25,45 **Total: 38.175,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MASTERBOI Modelo: MASTERBOI

Descrição: CARNE BOVINA (TIPO PATINHO) (COTA RESERVADA) - Carne de 1º qualidade, sem osso, em peça inteira, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, pesando entre 4 e 6 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalada em saco plástico transparente, atóxico e resfriado. O produto deverá seguir as especificações do Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento – MAPA e ter transporte e comercialização liberados pela ADAGRO. Transporte: a entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/08/99.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 32,39 **Valor Unit.: 25,45** Total Item: 38.175,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 23,99 **Total: 35.985,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MASTERBOI Modelo: MASTERBOI

**MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: CHARQUE BOVINA SALGADA DIANTEIRO - Carne seca bovina de primeira qualidade, limpa, sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas, embalada a vácuo, isenta de substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. Acomodada em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais padronizadas e lacradas.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 40,25 **Valor Unit.: 23,99** Total Item: 35.985,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 7,80 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MASTERBOI Modelo: MASTERBOI

Descrição: FÍGADO BOVINO - De primeira qualidade, sem pele, apresentado em peças inteiras, de aspecto brilhante, avermelhado-escuro, sabor e cheiro característico, isento de manchas esverdeadas, acondicionado em saco de polietileno transparente e congelado. O produto deverá seguir as especificações do Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento – MAPA e ter transporte e comercialização liberados pela ADAGRO. Transporte: veículo em carroceria fechada, isotérmica e higienizada. Entrega semanal.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 780,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 17,60 **Total: 17.600,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AVIVAR Modelo: AVIVAR

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO – Resfriado, sem ossos e cartilagens, embalado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Pesando em média 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Transporte: a entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 17.600,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 9,55 **Total: 71.625,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAURICEIA Modelo: MAURICEIA

Descrição: FRANGO INTEIRO SEMI PROCESSADO (COTA PRINCIPAL) - De primeira qualidade, em peça, resfriado, sem pés, sem cabeça, sem miúdos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 1,2 a 1,8 kg a peça. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Transporte: a entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99.

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 13,80 **Valor Unit.: 9,55** Total Item: 71.625,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 9,55 **Total: 23.875,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAURICEIA Modelo: MAURICEIA

Descrição: FRANGO INTEIRO SEMI PROCESSADO (COTA RESERVADA) - De primeira qualidade, em peça, resfriado, sem pés, sem cabeça, sem miúdos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 1,2 a 1,8 kg a peça. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Transporte: a entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 13,80 **Valor Unit.: 9,55** Total Item: 23.875,00

MENELAU DE ARRUDA PONTES MERCADORIAS LTDA 51.030.811/0001-76 **20.722,80**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 5,28 **Total: 844,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA

**MUNICÍPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

Descrição: BOLACHA CREAME CRACKER INTEGRAL – composição básica, farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, farinha de trigo integral, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite em pó, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, contendo fibras. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com no mínimo 350g embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 5,70 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 844,80

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 0,93 **Total: 6.510,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NORTE BOLOS Modelo: NORTE BOLOS

Descrição: BOLINHO DE SAIA 50G - Farinha de trigo, açúcar, margarina vegetal, leite, ovos, água, fermento em pó químico e sal. Conservador em sossato de potássio, corante amarelo de tartrazina, validade mínima de 12 dias a contar da data da entrega, Unidade de no mínimo 50 g.

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 1,10 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 6.510,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 5,69 **Total: 1.707,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PALÁCIO Modelo: PALÁCIO

Descrição: CAFÉ EM PÓ – Café torrado e moído, em pó de 1ª qualidade, embalagem com 250g, forte, contendo na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega com registro no ministério competente.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,42 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 1.707,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 1,15 **Total: 11.661,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MILHARAL Modelo: MILHARAL

Descrição: FLOCÃO DE MILHO - Farinha de milho flocada, sem glúten, sem sal, obtido do processo tecnológico adequado, com aspecto, cor e sabor próprio, isento de sujidades. Embalagem de 500g, com validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 10.140 Val. Ref.: 2,53 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 11.661,00

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI **06.536.960/0001-57** **2.880,00**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 28,80 **Total: 2.880,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BRASLSUL/JMS IND COM DE PESCADOS LTDA Modelo: UNICO

Descrição: PEIXE TIPO FILÉ DE MERLUZA – Em filé congelado, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Transporte: a entrega deverá ser efetuada em caminhão baú refrigerado de acordo com as normas da Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Os entregadores devem estar adequadamente uniformizados e limpos. Embalados em pacotes de 1 KG

Quantidade: 100 Val. Ref.: 35,28 **Valor Unit.: 28,80** Total Item: 2.880,00

JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI **29.101.445/0001-40** **1.584,00**

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 22,88 **Total: 1.372,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SOY+ Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA 300 G - Formada por proteína de soja isolada, contém todos os aminoácidos essenciais não produzidos pelo organismo humano, contém vitamina A presente na composição, contém vitaminas e minerais para o desempenho importante papel nos ossos e fortalecimento da imunidade. Lata de 300 g.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 23,48 **Valor Unit.: 22,88** Total Item: 1.372,80

**MUNICIPIO DE ALTINHO
ALTINHO-PE**

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 7,04 **Total: 211,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MISTERPÃO Modelo:

Descrição: PÃO DE CAIXA INTEGRAL – Formato de pão caixa, fatiado, próprio para consumo humano, em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor. Pacote com no mínimo 400g.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 8,63 **Valor Unit.: 7,04** Total Item: 211,20

PREGOEIRO: ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

MEMBRO TULLIO LUIZ ANDRADE MAURICIO

MEMBRO DE APOIO JOSÉ JOÃO DA SILVA